
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 
 

 

 
Prot. n. 2199 /a24c/c1 
               Vigevano, 16/05/2016 
 
 
 
Oggetto: Decreto per conferimento incarico di Esperto interno collaudatore per PON-FESR, Azione 1, 
Codice Progetto 10.8.1.A1 – FESRPON-LO-2015-386 - Realizzazione delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN.   CODICE CUP  J56J15000980007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e allegati, avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola ̈ Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II infrastrutture 
per l’istruzione ̈ Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la sotto-azione posta a bando 10.8.1.A1 Realizzazione dell’infrastruttura di rete LAN/WLAN.  
 
VISTO il proprio bando di selezione per il reclutamento di esperto interno collaudatore, prot. n. 1417/a24c 
del 31/03/2016; 
 
VISTO il verbale di comparazione domande di collaudatore PON LAN/WLAN, prot. n. 1717/a24c 
Del 15/04/2016  con il quale il Dirigente Scolastico decreta, in assegnazione provvisoria, l’incarico di 
Collaudatore al Prof. Magnani Massimo; 
 
VISTO il proprio decreto di pubblicazione graduatoria definitiva del 12 maggio  prot. n. 2180/a24c  dal quale 
si evince che il docente assegnatario dell’incarico è il prof. Magnani Massimo; 
 
RITENUTO che il collaudatore dovrà attenersi alle disposizioni, contenute nella sezione del bando 
di partecipazione- “Prestazioni  richieste  per la figura del collaudatore”; 
 

DECRETA 

la nomina di n. 1 esperto collaudatore per il PON FESR in oggetto, nella persona del Prof. Massimo 
Magnani, docente a T.I. presso questa Istituzione scolastica. 

 



 

Il “Collaudatore” dovrà occuparsi: 

1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura secondo al tempistica stabilita dal Dirigente 

Scolastico; 

 2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente 

scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  

3. redigere i verbali di collaudo: verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature, 

 4 verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato ove previste, confrontarsi con l’ufficio 

addetto per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati. 

Tutta l’attività svolta dovrà essere documentata e firmata su apposito registro all’uopo predisposto. 

Per lo svolgimento della predetta funzione, nella misura delle attività realizzate e delle ore di 
lavoro effettuate, sarà corrisposto un compenso lordo omnicomprensivo nella misura massima del 3% 
dell’importo del progetto quantificato in € 150,00. 

Il compenso sarà corrisposto alla chiusura del progetto e quando saranno effettivamente accreditati a 
questa scuola i relativi finanziamenti. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                  Dott.ssa Giovanna Montagna
  

 

 
 
 

 

 
 
 
 
          
 
 
 


